
 
 COMUNE DI 

 SANTO STEFANO DI SESSANIO 

  Provincia di L’Aquila 

Copia 
ORDINANZA POLIZIA MUNICIPALE N. 3 DEL 31-05-2024 

Reg. Generale N. 3 DEL 31-05-2024  
 

Oggetto: Manifestazione ciclistica non competitiva "NOVA EROICA GRAN 
SASSO". Chiusura temporanea delle strade comunali Sabato 08 Giugno 2024 

 
IL RESPONSABILE DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

RICHIAMATA la richiesta acquisita al Prot. dell’Ente n. 1569 del 10/05/2024, con la quale il Sig. 

Marco Capoferri, nato a Bienne  (Svizzera) il 03/01/1968 e residente ad Alba Adriatica (TE) in 

qualità di Presidente della Associazione Sportiva Dilettantistica “ABRUZZO PUNTO BIKE” con 

sede ad Alba Adriatica (TE) in Via Campania n. 9, chiede l’autorizzazione allo svolgimento della 

manifestazione ciclistica non competitiva (cicloturistica) denominata “NOVA EROICA GRAN 

SASSO” in programma il giorno 08 Giugno 2024 con partenza ed arrivo a Castel del Monte (AQ), 

la quale prevede anche l’attraversamento del territorio del Comune di Santo Stefano di Sessanio 

(AQ). 

VISTO il Nulla Osta alla manifestazione ciclistica non competitiva “NOVA EROICA GRAN 

SASSO” in oggetto, rilasciato dal Comune di Santo Stefano di Sessanio in data 24/05/2024, prot. n. 

1764. 

CONSIDERATA la competenza dell’Ufficio all’emanazione del presente atto, giusto decreto n. 9 

del 26/07/2022; 

RICHIAMATE:  

-  la circolare prot. 16742 del 22/02/2010 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, con circolare ha ribadito che, a seguito dell’entrata in vigore del Testo Unico degli 

Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000, competono ai dirigenti – responsabili dei 

servizi, formalmente individuati dal Sindaco, gli atti relativi alla regolamentazione della 

circolazione all’interno del centro abitato;  



- la circolare di prot. n. 381 del 28/01/2011 dello stesso Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, in cui vengono precisati modalità ed obblighi, a carico degli Enti proprietari delle 

strade, nella predisposizione delle ordinanze di regolamentazione della circolazione stradale;  

VISTO l’art. 7 del vigente Codice della Strada, sopra richiamato; 

RITENUTO necessario di dover procedere a disciplinare il traffico veicolare per consentire lo 

svolgimento della manifestazione in oggetto in totale sicurezza; 

ORDINA 

1. La chiusura temporanea al traffico veicolare delle seguenti strade comunali e dei 

relativi accessi stradali (anche privati) che si immettono su di esse nel giorno di Sabato 

08 Giugno 2024, nella fascia oraria dalle ore 09:00 alle ore 11:00 per il tempo necessario 

al passaggio degli atleti in gara: 

 Via De’ Contra 

 Via del Cantone 

 Via IV Novembre 

 Piazza Medicea 

 Via Nazario Sauro 

 Via delle Aie 

2. La chiusura temporanea al traffico veicolare degli accessi stradali laterali che si 

immettono sulla S.P. 07, compresi gli accessi privati, nel giorno di Sabato 08 Giugno 

2024 nella fascia oraria dalle ore 09:00 alle ore 11:00 per il tempo necessario al passaggio 

degli atleti in gara, come di seguito meglio specificato: strade comunali provenienza 

Lucchiano – Via del Cimitero – strada provenienza struttura “Area Verde” – strada uscita 

Sede Comunale – Via 6 Aprile 2009 – incrocio S.P 07 e S.P. 97 – Via del Lago – Via de 

Contra – Via Gabriele D’Annunzio S.P. 97 – tutti gli accessi privati. 

AVVERTE 

È consentito il transito di mezzi per interventi di emergenza (Ambulanze – mezzi V.V.F.) e/o di 

pubblica sicurezza (Forze di Polizia). 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Abruzzo entro 60 giorni ed entro 120 

giorni al Capo dello Stato, tutti decorrenti dalla data di notifica o dalla piena conoscenza di tale 

provvedimento. 



La presente Ordinanza è rimessa in copia alle Autorità di polizia a norma di legge affinché la 

facciano rispettare e pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e in altri siti comunali di pubblica 

affissione. 

Dalla Residenza Municipale, addì 31/05/2024 

 
 

Il Responsabile di Polizia Municipale  
   F.to  Davide Guadagnoli 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ordinanza viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio comunale con il N. 161 e vi rimarrà, 
consecutivamente, fino al 15-06-2024. 
 
 
Lì 31-05-2024 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Dott.ssa MARIA CESIDIA SERICOLA 
 
 

 


